
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 01.11.2022                                                                                                  №6014 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 03.10.2022  

№ 5192 «О мерах поддержки детей граждан,  

призванных на военную службу по частичной  

мобилизации в Вооруженные Силы Российской  

Федерации, обучающихся и воспитанников  

муниципальных образовательных учреждений  

города Набережные Челны» 

 

 

В целях поддержки обучающихся и воспитанников муниципальных 

образовательных учреждений города Набережные Челны из семей граждан, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации и военнослужащих, принимающих участие                  

в специальной военной операции, в соответствии со статьей 8 Федерального 

закона от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации                       

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации                      

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», статьей 41 Устава города, решением Городского Совета                       

от 09.12.2021 № 10/3 «О бюджете муниципального образования город 

Набережные Челны на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 03.10.2022               

№ 5192 «О мерах поддержки детей граждан, призванных на военную службу 

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных 

учреждений города Набережные Челны» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«О мерах поддержки обучающихся и воспитанников муниципальных 

образовательных учреждений города Набережные Челны из семей граждан, 

призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

consultantplus://offline/ref=4032B92ACB41F9E4E36297D4FBAE5148D54066150F8664AB664A4CEA37AA1E115C6A765100AF74A7B1FBDB64D1DF7995CAC1lBG


2 

 

Силы Российской Федерации и военнослужащих, принимающих участие                           

в специальной военной операции»; 

2) в преамбуле слова «детей граждан, призванных на военную службу 

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных 

учреждений города Набережные Челны» заменить словами «обучающихся                  

и воспитанников муниципальных образовательных учреждений города 

Набережные Челны из семей граждан, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации                     

и военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции»; 

3) в пункте 1: 

- в абзаце первом слова «детей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных 

учреждений» заменить словами «обучающихся и воспитанников 

муниципальных образовательных учреждений города Набережные Челны                 

из семей граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации                                      

и военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции»; 

- в подпункте 2 слова «детей граждан, призванных на военную службу 

по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»  

заменить словами «воспитанников муниципальных дошкольных учреждений 

города Набережные Челны из семей граждан, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации и военнослужащих, принимающих участие в специальной 

военной операции,»; 

4) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«4) вести постоянный мониторинг количества обучающихся                               

в муниципальных образовательных учреждениях города Набережные Челны 

из семей граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации                                        

и военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, 

в целях предоставления, указанных в настоящем постановлении, мер 

поддержки.»; 

5) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«3) вести постоянный мониторинг количества воспитанников 

муниципальных дошкольных учреждений города Набережные Челны                        

из семей граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации                                         

и военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, 

посещающих муниципальные дошкольные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования                           



3 

 

(детские сады) в целях предоставления, указанных в настоящем 

постановлении мер поддержки.». 

2. Действие настоящего постановления распространить                                     

на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления                           

и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города 

Набережные Челны в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                     И.С. Зуев 


